Приложение № 1
к приказу Генерального прокурора
Российской Федерации
от 17.03.2017 № 172

РЕШ ЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ПРОВЕРКИ

« 2 » апреля 2018 г. № 7

Прокурор Красногорского района Брянской области старший советник
юстиции, Антошин Р.П.,

Р Е Ш И Л :
1.Провести проверку с привлечением специалистов МЧС России по

Брянской о'бласти исполнения законодательства о пожарной безопасности в
торговых комплексах, имеющих развлекательные центры, досуговых детских
организациях, на объектах культуры и спорта, а так же в иных местах с
массовым пребыванием людей.

2.Цель проверки -  соблюдение, исполнение законодательства о
противопожарной безопасности на объекте с массовым пребыванием
граждан (объект проживания лиц пожилого возраста и инвалидов).

3.Основание проверки -  поручение прокуратуры области № 07-22-2018
от 27.03.2018.

4.Предмет проверки - соблюдение требований противопожарной
безопасности в отделе временного проживания лиц пожилого возраста и
инвалидов ГАУ Брянской области КЦСОН Красногорского района по адресу
пгт. Красная Гора, ул. Больничная-55.

В ходе проверки дать оценку:
-соблюдению обязанностей, предусмотренных ст. 37 ФЗ РФ «О

пожарной безопасности» на объекте;
-содержания в исправном состоянии систем и средств

противопожарной защиты, в том числе автоматических систем обнаружения
и тушения пожаров, использования и их исключительно по целевому
назначению;

-наличия первичных средств пожаротушения и соответствующего
инвентаря;

-соблюдения требований безопасности в случае возникновения пожара
на объекте (отсутствие металлических решетках на окнах первых и
цокольных этажей, не загромождение путей эвакуации);

-материально-техническому обеспечению объекта.
5.Установить срок проверки с 04.04.2018 по 09.04.2018 включительно.
6.Поручить проведение проверки заместителю прокурора

Красногорского района советнику юстиции Василенко К.В.
7. Довести настоящее решение до сведения директора отдела

временного проживания лиц пожилого возраста и инвалидов ГАУ Брянской
области КЦСОН Красногорского района.
Прокурор района

С настоящим решением ознакомлен (а):